
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Aneta	JANČUROVÁ

Název	práce Smlouvy	uzavřené	mimo	prostory	obvyklé	pro	podnikání	a	ochrana
spotřebitele

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Kamil	Picha	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Literární	rešerše	je	hodně	rozsáhlá,	některé	úvodní	pasáže	nebyly	v	diplomové
práci	zapotřebí,	rešerše	mohla	být	více	zaměřena	na	užší	předmět	zkoumání.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn,	návrhy	doporučení	mohly	být	více	propracované.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Použité	metody	a	techniky	jsou	vhodné.	Vytknout	lze	vzorkování.	Výběr
respondentů	byl	proveden	bez	jakéhokoli	pravidla.	Nebylo	zcela	sledováno	hlavní	zaměření
práce	na	smlouvy	uzavřené	mimo	prostory	obvyklé	k	podnikání.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Autorka	učinila	praktické	závěry	formou	doporučení	zlepšení	prevence	poškození
spotřebitele	v	oblasti	smluv	uzavřených	mimo	prostory	obvyklé	k	podnikání	a	smluv
uzavřených	na	dálku.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	čerpá	z	rozsáhlého	souboru	zdrojů	literatury.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	po	formální	stránce	zpracována	na	standardní	úrovni.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	diplomové	práce	v	dané	oblasti	vzdělávání.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Jaký	je	rozdíl	mezi	smlouvami	uzavíranými	mimo	obchodní	prostory	(mimo	prostor	obvyklý	pro
podnikatelovo	podnikání)	a	smlouvami	uzavíranými	distančním	způsobem?
2.	25	%	respondentů	bylo	starších	šedesáti	let,	což	je	důležité	zastoupení	vzhledem	k	cíli	ověřit
jednu	z	formulovaných	hypotéz.	Proč	ale	více	než	dvě	pětiny	zkoumaného	vzorku	(42,7	%)	tvořili
respondenti	do	30	let	věku?	Představují	skupinu,	která	často	uzavírá	smlouvy	mimo	prostor	obvyklý
pro	podnikatelovo	podnikání,	které	měly	být	dle	názvu	práce	hlavním	tématem	zkoumání?

Datum:	12.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


